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平成３０年１０月の大館能代空港利用状況について

平成３０年１０月の大館能代空港の東京羽田線の利用者数は、１５，０６０人（搭乗率

７４．４％）で前年同月より１，２９８人増加し、前年同月比１０９．４％であった。

利用者数が前年同期を上回ったのは平成３０年４月から７か月連続である。

１ 路線別の動向

東京羽田線

秋の旅行シーズンの影響で個人や団体の旅行利用が好調に推移し、引き続きビジネ

ス利用が堅調に推移したことで前年同月を上回った。

２ 貨物の動向

貨物の取扱数量は、入荷数量が５，４８６．８㎏、出荷数量が１，０３３．１㎏、

合計で６，５１９．９㎏であった。前年同月より、入荷数量が１，１２３．３㎏増加、

出荷数量が５５２．７㎏減少し、合計で５７０．６㎏増加した。

入荷・出荷の主な品目は一般混載貨物であった。

３ チャーター便の動向

国内チャーター便が、大館能代－南紀白浜間、広島－大館能代間の計８便運航され

た。利用者数は４７２人（搭乗率７０．２％）であった。



△ 552.7 570.6

４．チャーター便

出 荷 合 計

東 京 5,486.8 1,033.1 6,519.9 4,363.5 1,585.8 5,949.3 1,123.3

出 荷 合 計 入 荷 出 荷 合 計 入 荷

58.4% 6,768 105.8%

３．貨物取扱量 （単位：kｇ）

平成３０年１０月 平成２９年１０月 前 年 と の 比 較

入 荷

65.6% 1,216 1,200 16 1.3% 116,289東 京 1,217 1,197 20 1.6% 123,057

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

予 定 実 績 欠航

平成２９年１～１０月
利用者数
増 減

利用者数
対 前 年
同 月 比

欠航率 予 定 実 績 欠航 欠航率

東 京 125 123 2

平成３０年１～１０月

13,762 69.0% 1,298 109.4%

２．定期便利用人員（年累計） （単位：回、人）

15,060 74.4% 124 122

実 績 実 績

1.6% 2 1.6%

欠航率 予 定 欠航 欠航率

利用者数
対 前 年
同 月 比

欠航

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

運 航 回 数
利用者数 搭乗率

予 定

10月18日

10月18日

大館能代空港　利用状況　総括表

平成３０年１０月

１．定期便利用人員（月計） （単位：回、人）

平成３０年１０月 平成２９年１０月
利用者数
増 減

10月21日

10月21日

10月23日

10月23日

出発地 到着地

大館能代

運航月日

10月16日

10月16日

提供座席数 利用者数 搭乗率

広島

大館能代

南紀白浜

84

広島

大館能代

広島

大館能代

大館能代

南紀白浜

大館能代

広島

大館能代

83

83

広島

大館能代

広島

84

84

84

84

84

98.8%

69.0%

84

84

672

47

48

48

47

58

70.2%合計

58

472

56.0%

57.1%

57.1%

56.0%

69.0%

98.8%

8,739  

7,195  

10,991  

9,733  

13,240  

11,097  
11,775  

15,250  

14,507  
13,762  

11,998  

9,781  

9,110  
8,156  

10,175  

10,944  

13,635  

12,032  

12,014  

16,255  
15,676  

15,060  
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（人） 
月別利用者数の推移（全路線合計） 利用者数 H29 

利用者数 H30 

- 2 -


